РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                     КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                        ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

            АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от    28.02.2013г.                        №  7
село Судженка Яйского района

О мерах по пропуску ледохода и

паводковых вод в Судженском

сельском поселении

   В целях обеспечения безопасности населения и безаварийной работы систем жизнеобеспечения в периоды весеннего половодья и паводка в Судженском сельском поселении

1. Утвердить комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод в следующем составе:

                Пилюгин А.И.- ведущий специалист по делам ГО и ЧС Судженского сельского поселения – председатель комиссии

                 Горбачёва Ю.М. – ведущей специалист администрации – заместитель председателя комиссии

                                         Члены комиссии:

          1. Минушкина Н.И. – главный специалист администрации

          2. Горбачёв Н.М.. – директор ООО «Прогресс»

          3. Вавилова Т.В. – фельдшер Судженского ФАП

         4. Терентьев А.В. – участковый .
         5. Герасименко А.А. директор МОУ «Судженская основная  общеобразовательная

          школа»

         6. Поленок Н.П. – директор СДК

         7. Асадчая. О.В. – заведующая МДОУ «Судженский детский сад «Гнездышко»

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод в 2013г. согласно приложения

3. Комиссии провести следующие мероприятия

3.1. Организовать подготовку предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, подчиненности к устойчивой работе в период пропуска талых вод, обеспечить координацию действий на местах.

3.2.  Заключить договора для перевозки населения и ремонта плотины

3.3. Назначить ответственных лиц за организацию медицинского обслуживания и снабжение продовольствием и товарами первой необходимости.

3.4. Обеспечить регулярное информирование населения о развитии весеннего паводка и возможных опасностях ему сопутствующих

4. Пилюгину А.И. ведущему специалисту администрации создать резерв материальных ресурсов

5. Горбачёву Н.М. директору  выделить  технику.

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Администрации Судженского поселения                                В.А. Иль